

## ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

от 23.12.2015 № 685 г. Енакиево

О внесении изменений в распоряжение главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями от 10.01.2015 № 1-1, от 22.07.2015 № 13-13), Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28.09.2015 № 18-3 «О порядке использования валют на территории Донецкой Народной Республики», распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на основании подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством процедуры проведения конкурса на право аренды муниципального/коммунального имущества,

## РАСПОРЯЖАЮСЬ:

- 1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 «Об утверждении Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево и Временной Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево»:
- 1.1. В пункте 4.1. раздела 4 Временного Положения об аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево после слов «лица без гражданства» дополнить словами «зарегистрированные на территории Донецкой Народной Республики».
- 1.2. Пункт 5.7. раздела 5 Порядка проведения конкурса, на право аренды имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево изложить в следующей редакции:
- «5.7. При определении победителем участника конкурса, который подал дополнительные предложения, они включаются в условия договора аренды.

Конкурсная комиссия в протоколе фиксирует определенных участников конкурса, предложения участников конкурса по предложенному размеру арендной платы, определяет победителя конкурса и в течение двух рабочих дней подписывает протокол заседания.

Протокол подписывают все присутствующие на заседании члены конкурсной комиссии, после чего соответствующим распоряжением главы администрации утверждается победитель конкурса, который предложил наибольший размер арендной платы и взял обязательства выполнить все утвержденные распоряжением главы администрации условия конкурса.

В случае отказа победителя конкурса от заключения договора аренды, конкурсная комиссия вправе протокольным решением признать победителем претендента, предложившего второй по величине размер арендной платы.».

- 1.3. В пункте 2.7. раздела 2 Временной Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево слова «1 гривну» заменить словами «2 российских рубля».
- 2. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.
  - 3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
- 4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации города Енакиево